EMENDA Nº 29, AO PROJETO DE LEI Nº 659, DE 2017

Dê-se nova redação ao § 2º do artigo 2º :

§ 2º - O governo do Estado manterá a titularidade da maioria das ações ordinárias do capital da Sociedade Controladora, ficando autorizada a participação de outros acionistas em posição minoritária, inclusive empresas privadas e empresas estatais de qualquer esfera de governo, desde que essa participação não ultrapasse o limite de 25% das ações disponibilizadas, ordinárias ou preferenciais

Justificativa

Preservar a participação do Estado de São Paulo na Sociedade Controladora.

Sala das Sessões, em 8/8/2017.
a) Alencar Santana Braga a) José Zico Prado